Дело № 5-88-494/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

г. Феодосия

    08 ноября 2017 года

И.о. мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

КРЮЧКОВА, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес,в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Крючков А.А. дата, примерно в время часов, находясь около дома № …, расположенного по адрес адрес, в ходе конфликта и внезапно возникших неприязненных отношений, действуя умышленно, в ответ на то, что Ляшенко В.В. схватил фио за лицо, заступившись за последнюю, нанес три удара кулаком и коленом по ноге, груди и лицу, чем причинил ему физическую боль, не повлекшую вреда его здоровью.

Крючков А.А. в судебном заседании вину признал и пояснил, что в тот день вечером он со своей подругой фио находясь по месту происшествия, завел мотоцикл с толчка и добавил оборотов двигателю, после чего они с подругой увидели, что к ним приближается мужчина с гаечным ключом в руке и в грубой форме требует заглушить двигатель и уйти с той улицы, когда мужчина взял рукой лицо подруги, он не выдержал и заступился за нее.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Крючкова А.А. в совершении административного правонарушения нашла свое подтверждение.

На основании ч.1 ст.26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Факт совершения Крючковым А.А. административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

-
протоколом об административном правонарушении РК-телефон от дата (л.д.1);

-
определением по делу об административном правонарушении от дата (л.д.2);

-
рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по адрес (л.д.3);

-
постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д.4);

-
рапортом о совершенном преступлении (л.д.5);

-
протоколом принятия устного заявления (л.д.6);

-
объяснением Ляшенко В.В. (л.д.7);

-
объяснением фио (л.д.8);

-
объяснением фио (л.д.9);

-
объяснением фио (л.д.10);

-
объяснением фио (л.д.11);

-
объяснением фио (л.д.12);

-
заключением эксперта № … от дата (л.д.18-19).

Оснований не доверять представленным материалам об административном правонарушении у суда не имеется.

Оснований для признания доказательств недопустимыми судом не установлено.

Также суд считает, что совокупность имеющихся в деле относимых и допустимых доказательств, является достаточной для принятия решения судом по существу.

Суд квалифицирует действия Крючкова А.А. по ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях – совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельством, смягчающим ответственность Крючкова А.А., судом признается признание вины.

При назначении наказания суд учитывает характер административного правонарушения, обстоятельства его совершения, все обстоятельства дела, личность Крючкова А.А., и приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде административного штрафа в минимальном размере.

Назначение данного вида наказания, по мнению суда, будет в полной мере отвечать целям административного наказания, установленным ст.3.1 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, суд

ПО С Т А Н О В И Л:

КРЮЧКОВА признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Штраф подлежит уплате: ОМВД России по адрес, отделение РК адрес, БИК: телефон, р.сч.: …, ИНН: телефон, КПП: телефон, КБК: 18811690020026000140, ОКТМО: телефон, на л.сч. № 04751А92680, назначение штрафа: прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации, УИН: ….

Разъяснить Крючкова А.А., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья

  /подпись/                   И.Ю. Макаров

Копия верна:

Судья

Секретарь